

ORDEM	MEDICAMENTO FARMACIA BASICA	QUANTIDADE	MEDIA PREÇO	TOTAL
1	Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimido	5.000	R\$ 0,12	R\$ 600,00
2	Amiodarona 200mg comprimido	8.000	R\$ 0,59	R\$ 4.720,00
3	Amitriptilina (cloridrato) 25 mg comprimido	12.000	R\$ 0,20	R\$ 2.400,00
4	Amoxicilina 50 mg/mL, pó para suspensão oral, frasco com 80mL, com dosador graduado	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
5	Amoxicilina 500 mg cápsula	12.000	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00
6	Anlodipino (besilato) 10 mg comprimido	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
7	Atenolol 50 mg comprimido	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
8	Captopril 50 mg comprimido	12.000	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
9	Captopril 25mg comprimido	12.000	R\$ 0,08	R\$ 960,00
10	Carbamazepina 200 mg comprimido	15.000	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
11	Dexametasona 1 mg/g creme	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00
12	Dexametasona Elixir 01mg/ml frasco	120	R\$ 5,50	R\$ 660,00
13	Diazepam 10mg comprimido	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
14	Dipirona (sódica) 500mg comprimido	20.000	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00
15	Dipirona (sódica) 500mg/mL, solução oral, frasco 10mL	400	R\$ 1,60	R\$ 640,00
16	Fenitoína 100mg comprimido	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
17	Fenobarbital 100 mg comprimido	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
18	Fluconazol 150 mg cápsula, blister com 01 cápsula	1.500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
19	Fluoxetina (cloridrato) 20 mg comprimido ou cápsula	10.000	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
20	Furosemida 40 mg comprimido	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00
21	Glibenclamida 5mg comprimido	10.000	R\$ 0,12	R\$ 1.200,00
22	Hidroclorotiazida 25 mg comprimido	10.000	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00
23	Hidróxido de alumínio e Magnésio Oral, frasco com 150mL	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
24	Ibuprofeno 300 mg comprimido	15.000	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
25	Ibuprofeno 50 mg/mL suspensão oral	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00
26	Ibuprofeno 600 mg comprimido	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.360,00

27	Loratadina 10 mg comprimido	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
28	Losartana (Potássica) 50 mg comprimido	20.000	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
29	Metformina (Cloridrato) 850 mg comprimido	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
30	Metronidazol 100 mg/g geleia vaginal, com 10 aplicadores vaginais	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00
31	Nistatina Creme Vaginal, bisnaga	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
32	Nifedipino 20mg	10.000	R\$ 0,26	R\$ 2.600,00
33	Nimesulida 100mg comprimido	10.000	R\$ 0,16	R\$ 1.600,00
34	Omeprazol 20 mg cápsula	10.000	R\$ 0,23	R\$ 2.300,00
36	Prednisona 5 mg comprimido	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
37	Propranolol (cloridrato) 40 mg comprimido	15.000	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
38	Sais para Reidratação Oral, pó para solução oral, sachê com 27,9 g	1.000	R\$ 0,75	R\$ 750,00
39	Sinvastatina 20 mg comprimido	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00
				R\$ 74.320,00


 Nelma de Souza Dias
 Secretária de Saúde
 Decreto 011/2022 de 20/01/2022

ITEM	UND	MEDICAMENTO HOSPITAL	QUANTI	MEDIA PREÇO	TOTAL
4	F/A	BENZILPENICILINA, BENZATINA, 1.200.000 UI, PÓ P/SUSPENSÃO INJETAVEL	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
5	F/A	BENZILPENICILINA, POTÁSSICA, ASSOCIADA A PENICILINA PROCAINADA, 100.000 UI + 300.000 UI, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
6	AMP.	BROMOPRIDA SOL. INJ. 5 MG/ML AMP. 2 ML	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00
7	AMP.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 20MG/5ML + 2,5G/5ML - AMPOLA 5 ML	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
8	F/A	BUPIVACAÍNA, CLORIDRATO 0,5% SOL. INJ. SEM VASO	50	R\$ 19,50	R\$ 975,00
9	F/A	CEFTRIAXONA PÓ P/ SOL. INJ. 1 G/ML F/A ENDOVENOSO	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
10	AMP.	COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	2.000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
11	BOLSA /FRASCO	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 100 ML.	2.000	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
12	BOLSA /FRASCO	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 250 ML.	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
13	BOLSA /FRASCO	CLORETO DE SÓDIO, 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL, SISTEMA FECHADO. BOLSA / FRASCO 500 ML.	2.500	R\$ 10,50	R\$ 26.250,00
14	UNID.	CITRATO DE FENTANILA 78,5MCG/ML - 2ML	100	R\$ 13,39	R\$ 1.339,00
16	TB.	DEXAMETASONA CREME 0,1% TUBO C/ 10G	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
17	AMP.	DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA	2.000	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
18	AMP.	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 10 MG/2ML	300	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
19	AMP	DICLOFENACO, SODIO, 25 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 3 ML.	1.000	R\$ 2,65	R\$ 2.650,00
20	AMP.	DIPIRONA SÓDICA, 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.	2.000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
21	AMP.	FENITOINA 5% SOL. INJ. AMP 5 ML	120	R\$ 4,56	R\$ 547,20
22	AMP.	FENOBARBITAL SÓDICO, 200 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	120	R\$ 3,97	R\$ 476,40

340

23	AMP.	FUROSEMIDA, 10 MG/ML. AMPOLA 2 ML.	400	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00
25	AMP.	HALOPERIDOL, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA 1	120	R\$ 3,90	R\$ 468,00
26	F/A	HIDROCORTISONA, SAL ACETATO, 500 MG, PÓ LIÓFILO P/INJETAVEL	1.000	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
27	F/A	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO, 2%, SEM VASO CONSTRICTOR.FRASCO – AMPOLA 20 ML.	300	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
28	CP	LOSARTANA POTÁSSICO 50MG COMPRIMIDO	15.000	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
29	AMP.	MIDAZOLAN 15 MG/ML SOL. INJ. AMP. 2ML	120	R\$ 3,50	R\$ 420,00
30	AMP	MORFINA, SULFATO, 10 MG/ML, SOL. INJ. AMPOLA 1 ML	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
32	AMP.	ONDANSETRONA, CLORIDRATO, 2 MG/ML, INJETÁVEL.AMPOLA 2ML	1.000	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
33	AMP.	PETIDINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 2 ML	120	R\$ 5,20	R\$ 624,00
34	AMP.	PROMETAZINA SOL. INJ. 50 MG/ML AMP. 2 ML	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00
35	FRS	RIFOCINA 10MG/ML SPRAY 20ML	120	R\$ 4,95	R\$ 594,00
36	AMP.	TRAMADOL 100MG/2ML SOL. INJ. AMP. 2 ML	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
					R\$ 141.233,60


 Nelma Maria Moura Dias
 Secretária de Saúde
 Decreto nº 2.022 de 20/1/2022

ITEM	UNID.	MATERIAIS HOSPITAL E ESF	QUANT. A LICITAR	MEDIA DE PREÇO	TOTAL
1	CAIXAS	AGULHA 13 X 4,5 - CAIXA 100 UNID.	20	R\$ 13,26	R\$ 265,20
2	CAIXAS	AGULHA 20 X 5,5 - CAIXA 100 UNID.	20	R\$ 13,26	R\$ 265,20
3	CAIXAS	AGULHA 25 X 06 - CAIXA 100 UNID.	20	R\$ 13,26	R\$ 265,20
4	CAIXAS	AGULHA 25 X 7,0 - CAIXA 100 UNID.	20	R\$ 13,26	R\$ 265,20
5	CAIXAS	AGULHA 40 X 12 - CAIXA 100UNID.	20	R\$ 13,26	R\$ 265,20
6	CAIXAS C/12	ALCÓOL ETÍLICO 70% 1000 ML- CAIXA 12 UNID.	20	R\$ 89,90	R\$ 1.798,06
7	GALÃO 5L	AGUA PARA AUTOCLAVE 5L	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
8	ROLO	ALGODÃO HIDROFILO 500 G	30	R\$ 19,50	R\$ 585,00
9	UNIDADE	APARELHO DE AFERIR PRESSÃO C/VELCRO C/EST.MAG ADULTO	20	R\$ 82,82	R\$ 1.656,41
10	PACOTE	ATADURA CREPE 10CM 9F X 1,25MT - PCTE 12 UNID. 1,25 MT	60	R\$ 16,38	R\$ 982,80
11	PACOTE	ATADURA CREPE 15CM 13F X 1,25MT - PCTE 12 UNID.1,25MT	60	R\$ 19,50	R\$ 1.170,00
12	PACOTE	ATADURA CREPE 20CM 13F X 1,20MT - PCTE 12 UNID.- 1,25MT	60	R\$ 22,62	R\$ 1.357,20
13	UNIDADES	BOLSA PARA COLOSTOMIA/ILIOSTOMIA DRENAVEL SISTEMA FECHADO COM/CLIP DE FECHAMENTO(COR DA PELE)	200	R\$ 14,82	R\$ 2.964,00
14	CAIXAS	CATETER INTRAVENOSO Nº22G - CAIXA 50 UNID.	12	R\$ 57,56	R\$ 690,77
15	CAIXAS	CATETER INTRAVENOSO Nº24 - CAIXA 50 UNID.	12	R\$ 57,56	R\$ 690,77
16	PACOTE	COMPRESSA DE GASES 7,5 X 7,5 9FIOS - PCTE 500	500	R\$ 17,40	R\$ 8.700,00
17	GALÃO	DETERGENTE ENZIMATICO 1LT 4 ENZIMAS	15	R\$ 50,70	R\$ 760,50
18	UNIDADE	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL/FLEXÍVEL	3.500	R\$ 1,87	R\$ 6.552,00
19	UNIDADE	ESPARADRAPO 10X4,5 C/CAPA	70	R\$ 11,70	R\$ 819,00
20	CAIXA	FIO NYLON 2.0 C/24** C/AG.2,0CMX3/8 C/24**	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00
21	CAIXA	FIO NYLON 3.0 C/24** C/AG.2,0CMX3/8 C/24**	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00
22	CAIXA	FIO NYLON 4.0 C/24 **C/AG.2,0CMX3/8**	10	R\$ 66,30	R\$ 663,00
23	UNIDADE	FITA ADESIVA BRANCA 19 X 50MT	40	R\$ 5,46	R\$ 218,40
24	PACOTE	FRALDAS DESCARTAVEL GERIATRICAS , PCT 8 UNID.G	60	R\$ 24,18	R\$ 1.450,80
25	PACOTE	FRALDAS DESCARTAVEL GERIATRICAS , PCT 8 UNID.M	30	R\$ 24,18	R\$ 725,40
26	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0	200	R\$ 3,56	R\$ 711,36
27	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5	200	R\$ 3,56	R\$ 711,36
28	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0	200	R\$ 3,56	R\$ 711,36
29	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO MEDIA - CAIXA 100UNID.	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
30	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO PEQUENA C/100UNID.	40	R\$ 18,50	R\$ 740,00
31	CAIXAS	LUVA PROCEDIMENTO PP C/100UNID.	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
32	CAIXA	MASCARA TRIPLA C/ELASTICO BRANCA TRIPLA CAMADA C/50	120	R\$ 18,50	R\$ 2.220,00
33	UNIDADES	PAPEL LENÇOL 70X50 BRANCO TIPO II	70	R\$ 16,38	R\$ 1.146,60
34	PACOTE DO BRANCO	PAPEL TOALHA BRANCO 20,5 X 22,5 CM. C/1.000	130	R\$ 19,50	R\$ 2.535,00
35	UNIDADES	REGULADOR DE PRESSÃO COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO 15L/MIN	6	R\$ 390,00	R\$ 2.340,00
36	GALAO 5L	SABONETE LIQUIDO PEROLADO P/SABONETEIRA DE PAREDE 5 LTS	15	R\$ 36,66	R\$ 549,90
37	UNIDADES	SACO PLASTICO BRANCO LEITOSO P/ LIXO HOSPITALAR 60 LITROS - UNIDADE	600	R\$ 0,78	R\$ 468,00
38	CAIXA	SCALP Nº21 PVC C/100UNID.	12	R\$ 33,54	R\$ 402,48
39	CAIXA	SERINGA DECATAVEL 1ML C/AULHA 13X3,8 C/100UNID.	20	R\$ 38,22	R\$ 764,40
40	CAIXA	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML C/AGULHA 25X7 C/100UNID.	20	R\$ 54,60	R\$ 1.092,00

9

41	CAIXA	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML C/AGULHA 25/ X7 C/100UNID.	20	R\$ 60,84	R\$ 1.216,80
42	CAIXA	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML C/AGULHA 25X6 C/100UNID.	20	R\$ 46,02	R\$ 920,40
43	CAIXA	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML C/AGULHA 25X7 C/100UNID.	20	R\$ 51,48	R\$ 1.029,60
44	PACOTE	SONDA URETRAL N.8 C/10	40	R\$ 11,23	R\$ 449,28
45	PACOTE	SONDA URETRAL Nº10 C/10 PVC	40	R\$ 11,23	R\$ 449,28
46	PACOTE	SONDA URETRAL Nº12 C/10 PVC	40	R\$ 11,23	R\$ 449,28
47	PACOTE	SONDA URETRAL Nº14 C/10 PVC	40	R\$ 11,23	R\$ 449,28
48	UNIDADES	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO	15	R\$ 10,14	R\$ 152,10
49	UNIDADE	MASCARA N.95 BRANCA, S/FILTRO, COM ELASTICO. REGISTRO NA ANVISA	300	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
50	UNIDADE	MASCARA KN.95 AZUL ,COM ELASTICO , S/FILTRO. REGISTRO NA ANVISA	500	R\$ 3,84	R\$ 1.920,00
51	UNID.	Máscara de Oxigênio de Alta Concentração Adulto com Reservatório	12	28,5	R\$ 342,00
					R\$ 59.161,58


 Sílvia Tália Moura Dias
 Secretária de Saúde
 20/01/2022

ITEM	UND	COMBUSTÍVEL	QUANTI	MEDIA PREÇO	TOTAL
1	LT	DIESEL S10	43.118	R\$ 6,03	R\$ 260.001,54

ARAÇU, 08 DE MARÇO DE 2023.


 NELMA LAYLA MOURA DIAS
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE



<u>Relação De Veículos</u>	
Veículo	Placa
Van – Ducato - Renault	Brasil- RBT3H84
Ambulância - Peugeot	Araçu-RBX8168

Obs: 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil), será destinado ao abastecimento dos veículos acima citado.